Chojnice dnia 17 maja 2012 r.

FN.271..2012 

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 15 maja 2012 r. w związku ogłoszeniem przetargu na udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 7.300.000 zł uprzejmie odpowiadamy:

Pytania:

Bank  zwraca się z uprzejmą prośbą o:
1.  o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata 

     Skarbnika.

Odpowiedź: Na deklaracji tak na wekslu nie, bowiem skarbnik nie jest reprezentantem gminy.
2.  Prosimy o informację czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego. Jeżeli tak to prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika.

Odpowiedź: nie zostanie
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 6  ust. 5. Wzoru umowy na następujący: 

„Zmiana stawki WIBOR dla depozytów 1-miesięcznych będącej podstawą naliczenia odsetek następować będzie w miesięcznych okresach obrachunkowych, począwszy od …. 2012 roku, w oparciu o stawkę publikowaną na stronie ‘WIBOR” serwisu Reuter’a o godzinie 11 czasu warszawskiego, obowiązującej na każdy pierwszy dzień miesiąca kalendarzowego powiększonej o marżę banku. W przypadku gdy pierwszy dzień miesiąca kalendarzowego jest dniem ustawowo wolnym od pracy stasuje się stawkę WIBOR z kolejnego dnia roboczego następującego po tym dniu, z mocą obowiązującą od pierwszego dnia roboczego miesiąca.”

Odpowiedź: tak

4. Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź: nie
5. Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN

Odpowiedź: nie
6. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź: nie
7. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.

Odpowiedź: nie
8.Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź: nie
9. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź: nie
10. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:
 – wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN): 

Odpowiedź: 54.087
–  wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

Odpowiedź: 0
–   wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

Odpowiedź: 97,9
–   wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):

Odpowiedź: 0
–   wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź: 0
11. Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

–   wartość zawartych umów (w tys. PLN):

Odpowiedź: 3579,1
–  w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

Odpowiedź: 47
–  wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):

Odpowiedź: 1.370
–  w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

Odpowiedź: 1.000
12. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):
Odpowiedź: 2
13. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z JST znajduje się szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji:
–  Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?

Odpowiedź: nie dotyczy
–  Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)?

Odpowiedź: nie dotyczy
–  Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):

Odpowiedź:  nie dotyczy
 –  Prosimy o podanie okresu kredytowania

Odpowiedź: nie dotyczy
–  Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):  

Odpowiedź: nie dotyczy
–  Prosimy o podanie okresu poręczenia

Odpowiedź: nie dotyczy
–   Prosimy o informację czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

Odpowiedź: Na inwestycje określone w załączniku do uchwały budżetowej „Zadania 

         inwestycyjne na 2012 r.” w poz 17 i 18 dofinansowanie 

–  Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):  

Odpowiedź: 72
–  Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

Odpowiedź: 2012 r.
14. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w BGK przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź:  nie dotyczy
15. Prosimy o informację czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź: nie dotyczy
16. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim,

Odpowiedź: tak
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, 

Odpowiedź: nie dotyczy
- stowarzyszenia,

Odpowiedź: nie dotyczy
tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

17. Uprzejmie prosimy o dostarczenie następujących dokumentów:

Odpowiedź:
Opinia RIO ws projektu budżetu na 2012 r.                  

jest  na stronie internetowej

Opinia RIO ws. wykonania budżetu za 2011                         już     jest  na stronie internetowej

Opinia RIO ws projektu WPF – ostatnia wydana                            jest   na stronie internetowej

Opinia RIO ws. możliwości spłaty wnioskowanego kredytu       będzie na stronie internetowej

18. Prosimy o zamieszczenie wersji edytowalnej oferty wraz z załącznikami,

Odpowiedź: Wersję do edycji umieszczono na stronie internetowej ogłoszenia przetargu.
19. prosimy o wyjaśnienie  dlaczego Zamawiający przewiduje uruchomienie transz kredytu do dnia 31 grudnia 2013r.  skoro kredyt jest przeznaczony na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy (w 2012 r.) oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów?

Odpowiedź: Gmina musi uwzględnić prawdopodobieństwo, że w ciągu roku budżetowego może uzyskać wyższe niż przewiduje dochody lub ponieść niższe wydatki co skutkować będzie niższym zapotrzebowaniem na środki pieniężne. Wówczas nie będzie potrzeby zaciągać kredytu np. w pełnej wysokości. Chciałaby jednak niewykorzystaną część przedmiotowego kredytu przeznaczyć na sfinansowanie deficytu następnego roku budżetowego.

Z poważaniem

                   Krystyna Perszewska

